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Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Canlanan Taleple Birlikte Yükseldi 

Steelorbis 

Geçtiğimiz iki haftalık süre içerisinde, Türkiye spot yassı mamul piyasalarında talep, 

üreticilerin sıcak sac tekliflerinde aktif olmalarından destek görerek yükseldi. Sonuç olarak, 

alıcılar tüccar fiyatlarındaki artışın devam edeceğini düşünerek stok alım yapmayı tercih 

etti. Ticaretin canlanmasıyla piyasadaki stoklar orta seviyelere indi ve bununla birlikte 

fiyatlar sıcak sac ile soğuk sac için 30$/mt, asitlenmiş sıcak sac için 20$/mt artış kaydetti. 

Tüccarlardan biri SteelOrbis’e yaptığı açıklamada, “Stokların yüksek olmasından dolayı, 

üretici fiyatlarındaki artışı kendi fiyatlarımıza yansıtmak için uzun süre bekledik. Ama şimdi 

yeni fiyatlarımız alıcılar tarafından kabul görüyor ve hala talep olduğu için fiyatlarda bir 

miktar daha artış olabilir,” dedi. 

Ürün 

Fiyat ($/mt) 

Ereğli Gebze 

2-12 mm sıcak sac 470-490 480-500 

1,5 mm sıcak sac 500-530 510-540 

3-12 mm asitlenmiş sıcak sac 510-530 530-550 

0,6 mm soğuk sac 590-600 600-610 

0,7-2 mm soğuk sac 550-560 550-570 

Fiyatlar hemen teslimli olmak üzere, nakit ödemeler içindir. 
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Türkiye’den Çin’e İkinci Büyük Sıcak Sac Satışında Fiyatlar Korundu 

Steelorbis 

Avrupa’ya sıcak sac satışlarında zorlanan Türk üreticiler bariz bir çözüm bularak, fiyatların 

yükselişte olduğu tek pazar olan Çin’deki varlıklarını artırdı. Şimdiye kadar Türkiye’den 

Çin’e dar bir fiyat aralığında iki tane büyük tonajlı kargo satıldı. 

Piyasa kaynaklarına göre, Marmara merkezli bir üreticinin Ağustos ayında sevk edilmek 

üzere Çin’e gerçekleştirdiği satışta 50.000 mt sıcak sac 430$/mt CFR seviyesinden işlem 

gördü, FOB seviyesinin yaklaşık 400$/mt olduğu tahmin ediliyor. Çin’e bir başka üretici 

tarafından geçtiğimiz hafta Temmuz sevkiyatlı gerçekleştirilen önceki bağlantıda fiyat 

seviyesi 405$/mt FOB idi. Teslim fiyatı piyasa oyuncuları tarafından 425-430$/mt CFR 

olarak tahmin edilmişti. Daha önce söz konusu bağlantının 420$/mt CFR seviyesinden 

yapıldığına dair söylentiler duyulmuştu ancak satıcı tarafından reddedilen bu seviyenin 

karşı teklif olduğu öğrenilmişti. 

Asya merkezli tedarikçiler bir yana Uzak Doğu piyasasını hedefleyen tek sıcak sac 

tedarikçisi Türkiye değil. SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, Rus bir tedarikçi Asya'ya sıcak 

sac satışı için 390$/mt FOB veya 425$/mt CFR seviyelerinden pazarlık yürütüyor. Bir başka 

Rus üreticinin de benzer seviyeler aldığı ancak üreticinin Temmuz üretimli malzemesi 

bulunmadığı görülmekte. Bazı piyasa oyuncuları, geçtiğimiz hafta Belçika’dan Çin’e 

420$/mt CFR seviyesinden sıcak sac satıldığını iletirken, bu rapor yayınlanırken bu bilgi 

teyit edilmemişti. Asya’da kabul görecek son seviyelerin 425-430$/mt CFR bandında 

olduğu, tekliflerinse şimdiden 440$/mt CFR seviyesinde yer aldığı gözleniyor. 
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AB’nin Sıcak Sac Kotalarını Ülke Bazlı Yapması Türkiye’yi Zorlayacak 

Steelorbis         

Avrupa Birliği, Dünya Ticaret Örgütü’ne ithalat kotalarında yapmayı önerdiği değişiklikleri 

bildirdi. Önerilen en büyük değişiklik ise şu an global kotaya tabi olan sıcak sac ürünlerinde 

ülke bazlı kota uygulanması. AB, 1 Temmuz 2020 itibarıyla, bu kategori için 2015-2017 

dönemindeki ithalatın %5’ine ulaşan ülkeler için ülke bazlı kota uygulamayı planlıyor. Diğer 

ülkeler ise geri kalan kotayı kullanacak. 

Halihazırda antidamping soruşturmasına konu olan ve telafi edici vergi için de soruşturma 

açılma olasılığı bulunan Türk sıcak sac üreticileri şimdi de yeni ülke bazlı kota sisteminden 

en çok etkilenen taraf olacak. SteelOrbis’in görüştüğü bir piyasa kaynağı, “Bu Türkiye için 

büyük bir problem, şu an bir çeyrekte sadece 345.000 mt sıcak sac satılabilecek, daha 

önce 500.000 mt’un üzerinde satış yapılmıştı,” şeklinde konuştu. Ayrıca, beklenen 

antidamping vergisi kısa vadede satışlar üzerinde başka bir baskı yaratıyor. Bir tüccar 

“Normalde toplam hacim üç üretici için de yetmeyeceğinden üreticiler satış yapmak için 

acele ederdi. Ama şu an ilave tehditler olduğu için tereddütlü davranıyorlar,” dedi. Sonuç 

olarak, Türkiye’nin sıcak sac ihracatının en azından önümüzdeki haftalarda zorlu olacağı ve 

bunun da üretici fiyatları üzerinde ekstra baskı yaratacağı öngörülüyor. 

Avrupa’ya sıcak sac satan diğer başlıca üreticiler olan Rusya, Hindistan ve Güney Kore’nin 

kota hacimleri yeterli olduğu için önlemlerdeki yeniliklerden etkilenmesi beklenmiyor. 

Hindistan ve Kore’nin iç piyasa satışları, Asya’ya yapılan satışlar ve Avrupalı müşteriler 

arasında dengeyi sağlaması bekleniyor. Bununla birlikte, Rus Severstal, tek başına, 

Türkiye’nin toplamından daha büyük bir kotaya sahip durumda. Piyasada AB’nin Severstal 

için 17,6€/mt olarak belirlenen antidamping vergisini revize etmek istediği yönünde 

söylentiler mevcut. 

Bir diğer önemli değişiklik ise, ithalat akışını daha stabil hale getirmek ve ani ithalat artışı 

riskini en aza indirmek için kotaların artık çeyreklik olarak uygulanması yönünde yapılan 

öneri. 
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AB, ayrıca ülke bazlı kotadan yararlanan ülkelerin kullanabileceği “kalan kotaya” erişimi 

daha düzenli hale getirmek istiyor. Böylece, “kalan kotaların” çoğunlukla ülke bazlı kotası 

bulunan ülkeler tarafından kullanılmasının önüne geçilmesi ve daha küçük ihracatçıların 

korunması hedefleniyor. 

EUROFER’in kota hacimlerinde %75’e varan düşüşler yapılması talebinin aksine, kota 

hacimlerinde kayda değer değişiklikler yapılmadı. 

EUROFER verilerine göre, 2019 yılında AB’nin sıcak sac ithalatı 7,61 milyon mt, 2020’nin 

ilk çeyreğinde ise 1,73 milyon mt seviyelerinde yer almıştı. Özellikle AB’nin başlıca 

tedarikçilerinden Türkiye’den yapılan sıcak sac ithalatı, 2019’un ikinci yarısında 947.000 mt 

olurken, yeni kota düzenlemeleriyle birlikte, Türkiye 2020’nin ikinci yarısında AB’ye sadece 

689.781 mt sıcak sac ihraç edebilecek. 2020’nin ilk çeyreğinde Türkiye’nin AB’ye yaptığı 

sıcak sac ihracatı 530.000 mt oldu. 

Sıcak sac 
2020 üçüncü 

çeyrek 

2020 dördüncü 

çeyrek 

2021 ilk 

çeyrek 

2021 ikinci 

çeyrek 

Rusya 421.690,19 421.690,19 412.523,02 417.106,60 

Türkiye 344.890,78 344.890,78 337.393,15 341.141,97 

Hindistan 168.367,79 168.367,79 164.707,62 166.537,71 

Kore 135.958,47 135.958,47 133.002,85 134.480,66 

Sırbistan 116.149,87 116.149,87 113.624,87 114.887,37 

Diğer 

ülkeler 
1.013.612,28 1.013.612,28 991.577,22 1.002.594,76 
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Antonio Marcegaglia: AB’de İthalatın Önemi Azalacak 

Steelorbis 

İtalya’nın en büyük çelik işleme şirketi Marcegaglia Group’un CEO’su Antonio Marcegaglia 

bu hafta konuştuğu bir webinarda, AB koruyucu önlemlere ilişkin endişelerini dile getirdi. 

Marcegaglia, uluslarüstü politikaların sınırlarının altını çizmek zorunda olduğunu belirtti. Acil 

önlemlere hiçbir zaman karşı çıkmadığını ifade eden Marcegaglia ancak tüm bu tedbirlerin 

piyasanın yararına olmadığını dile getirdi. Marcegaglia “İşleme faaliyetlerine dayalı olan 

İtalya gibi bir ülke için kendi kendine yetmeye odaklanmak iyi olmayabilir,” dedi ve ithalatın 

öneminin bölgeselleşmenin hızının artmasıyla kaçınılmaz bir şekilde azalacağından emin 

olduğunu dile getirdi. Marcegaglia bunun sonucunda Avrupalı piyasa oyuncularının 

gelecekte daha büyük önem kazanacağını ifade etti. 

Daha önce de belirtildiği gibi, Avrupa Komisyonu mevcut koruyucu kotalarında yenilikler 

yapılmasını önermişti ve bu da özellikle, ağırlıklı olarak ithalata dayalı Marcegaglia gibi çelik 

üreticileri açısından önemli bir hammadde olan Türkiye’den ithal sıcak sacın 

cezalandırılması anlamına geliyor. Avrupa üye ülkeleri 12 Haziran tarihinde önerilen 

yeniliklere ilişkin oylama yapacak. Bununla birlikte, Türkiye’den AB’ye yapılan sıcak sac 

ihracatı, AB’nin Türkiye çıkışlı sıcak saca antidamping soruşturması açma kararından 

etkilendi. Bu durum da, Türk tedarikçileri Çin gibi alternatif yerler aramaya itecek. 
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Suudi Arabistan Çelik İthalatında Vergileri Yükseltti 

SteelGuru 

Suudi Arabistan Genel Gümrük İdaresi’nin, çelik dahil olmak üzere çok çeşitli ithal ürünler 

için gümrük tarifelerini artırdığı haber veriliyor. 

 

İthal yarı mamul ve nihai mamullere yönelik yeni ithalat vergilerinin, GTİP koduna bağlı 

olarak % 5-10'dan % 10-20 aralığına yükseltildiği ve 10 Haziran'dan itibaren yürürlüğe 

gireceği ifade ediliyor GCC ve Arap Birliği ülkelerinden gelen ürünlerin yerli ürün sayılacağı 

belirtiliyor. 

 

Habur ve Gürbulak Gümrük Kapıları Yeniden Açıldı 

Bloomberght 

Ticaret Bakanı Pekcan, "Başta Habur ve Gürbulak olmak üzere, İran ve Irak'a yönelik 

gümrük kapılarımız uluslararası yük taşımacılığına yeniden açıldı" dedi 

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) pandemisi nedeniyle bir 

süredir kapalı olan başta Habur ve Gürbulak olmak üzere İran ve Irak’a açılan gümrük 

kapılarının uluslararası yük taşımacılığına yeniden açıldığını bildirdi. 
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Pekcan, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, gümrük kapılarının açıldığını 

duyurdu."Tüm dünyayı etkileyen Kovid-19 pandemisi nedeniyle bir süredir kapalı olan başta 

Habur ve Gürbulak olmak üzere İran ve Irak’a açılan gümrük kapılarımız uluslararası yük 

taşımacılığına yeniden açılmıştır." bilgisini veren Pekcan, dünyada bulaşının yayılım hızının 

düşmesi, Irak ve İran’da pandeminin etkilerinin azalmış olması sebebiyle daha önce bu 

ülkelere yönelik uygulanan kısıtlamaların kaldırıldığını belirtti. 

Böylece diğer gümrük kapılarında da uygulanan sağlık ve güvenlik tedbirleri alınmak 

suretiyle ticari araç giriş-çıkışlarına yeniden izin verileceğine işaret eden Pekcan, 

"Türkiye’nin önemli ticaret ortakları olan Irak ve İran’a açılan gümrük kapılarımızın 

uluslararası yük taşımacılığına yeniden açılmasıyla birlikte, ticaretimizin aksamaması için 

devreye alınmış olan 'temassız ticaret' uygulamasına da son verilecektir. Söz konusu 

kararın ihracatçılarımıza, nakliyecilerimize, ulaştırma sektörümüze ve tüm ticaret 

camiamıza hayırlı olmasını dilerim." ifadelerini kullandı. 

 

Enflasyon Mayıs'ta Tahminleri Aştı 

Bloomberght 

Enflasyon Mayıs'ta aylık yüzde 1.36 olurken yıllık yüzde 11.39'a yükseldi  

TÜİK mayıs ayı enflasyon verilerini açıkladı. Buna göre enflasyon Mayıs'ta aylık yüzde 1.36 

olurken yıllık yüzde 11.39'a yükseldi. Bloomberg HT'nin anketine göre enflasyonun yüzde 

0.7; yıllık yüzde 10.66'ya gerilemesi bekleniyordu. 

Üretici fiyat endeksi (ÜFE) aylık yüzde 1.54, yıllık 5.53 arttı. Gıda fiyatları bu dönemde aylık 

yüzde 0.24 arttı, önceki ay artış yüzde 2.53'tü. Çekirdek enflasyon da yıllık yüzde 9.93'ten 

yüzde 10.32'ye yükseldi. 
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Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) yıllık %11,39, aylık %1,36 arttı  

TÜFE'de Mayıs ayında bir önceki aya göre %1,36, bir önceki yılın Aralık ayına göre %4,57, 

bir önceki yılın aynı ayına göre %11,39 ve on iki aylık ortalamalara göre %12,10 artış 

gerçekleşti. 

Yıllık en düşük artış %2,98 ile haberleşme grubunda gerçekleşti 

Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla, %3,74 ile 

eğlence ve kültür, %6,69 ile ulaştırma ve %7,68 ile giyim ve ayakkabı oldu. Buna karşılık, 

bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, %21,41 ile 

alkollü içecekler ve tütün, %20,86 ile çeşitli mal ve hizmetler ve %14,45 ile konut oldu. 

Aylık en düşük artış %0,16 ile lokanta ve oteller grubunda oldu 

Ana harcama grupları itibarıyla 2020 yılı Mayıs ayında azalış gösteren ana grup olmadı. En 

az artış gösteren gruplar ise %0,16 ile lokanta ve oteller, %0,22 ile sağlık ve %0,24 ile gıda 

ve alkolsüz içecekler oldu. Buna karşılık, ana harcama grupları itibarıyla 2020 yılı Mayıs 

ayında artışın yüksek olduğu gruplar ise sırasıyla, %6,85 ile giyim ve ayakkabı, %3,30 ile 

ulaştırma ve %1,92 ile çeşitli mal ve hizmetler oldu. 

Mayıs 2020'de, endekste kapsanan 418 maddeden, 66 maddenin ortalama fiyatında düşüş 

gerçekleşirken, 70 maddenin ortalama fiyatında değişim olmadı. 282 maddenin ortalama 

fiyatında ise artış gerçekleşti. 

Özel kapsamlı TÜFE göstergesi (B) yıllık %11,21, aylık %1,52 arttı 

İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE'de 2020 yılı 

Mayıs ayında bir önceki aya göre %1,52, bir önceki yılın Aralık ayına göre %3,79, bir önceki 

yılın aynı ayına göre %11,21 ve on iki aylık ortalamalara göre %11,74 artış gerçekleşti. 

Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) yıllık %5,53, aylık %1,54 arttı 

Yİ-ÜFE Mayıs ayında bir önceki aya göre %1,54, bir önceki yılın Aralık ayına göre %6,15, 

bir önceki yılın aynı ayına göre %5,53 ve on iki aylık ortalamalara göre %9,14 artış gösterdi. 
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Sanayinin dört ana sektöründen imalat endeksi yıllık %4,98 arttı 

Sanayinin dört sektörünün yıllık değişimleri; madencilik ve taşocakçılığında %3,63, imalatta 

%4,98, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında %14,49, su temininde %6,61 artış olarak 

gerçekleşti. 

Ana sanayi gruplarının yıllık değişimleri; ara malında %6,09, dayanıklı tüketim malında 

%14,90, dayanıksız tüketim malında %9,01 artış, enerjide %11,92 azalış, sermaye malında 

%10,27 artış olarak gerçekleşti. 

Sanayinin dört ana sektöründen imalat endeksi aylık %1,62 arttı 

Sanayinin dört sektörünün aylık değişimleri; madencilik ve taşocakçılığında %1,74 

azalış,imalatta %1,62, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında %2,46 artış, su temininde %0,61 

azalış olarak gerçekleşti. 

Ana sanayi gruplarının aylık değişimleri; ara malında %1,52, dayanıklı tüketim malında 

%2,44, dayanıksız tüketim malında %1,45, enerjide %1,73, sermaye malında %1,34 artış 

olarak gerçekleşti. 

Yıllık en yüksek azalış %61,57 ile ham petrol ve doğal gaz endeksinde gerçekleşti 

Yıllık en fazla azalış; %61,57 ile ham petrol ve doğal gaz, %51,27 ile kok ve rafine petrol 

ürünleri olarak gerçekleşti. Buna karşılık metal cevherleri %23,24, tütün ürünleri %22,38, 

diğer mamul eşyalar %20,55 ile endekslerin en fazla arttığı alt sektörler oldu. 

Aylık en yüksek azalış %32,31 ile ham petrol ve doğal gaz endeksinde gerçekleşti 

Aylık en fazla azalış; %32,31 ile ham petrol ve doğal gaz ürünleri, %1,56 ile deri ve ilgili 

ürünler, %0,61 ile suyun toplanması, arıtılması ve dağıtılması olarak gerçekleşti. Buna 

karşılık kok ve rafine petrol ürünleri %4,93, kağıt ve kağıt ürünleri %4,54, basım ve kayıt 

hizmetleri %3,57 ile endekslerin en fazla arttığı alt sektörler oldu. 

 


